
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 -3109億ドル 予 前 0.4% 予 0.5% 前 予 前 -3.0% 予 5.0% 前 142.1万件 予 162.0万件

前 予 前 1.7% 予 2.5% 前 予 前 予 前 -10.3% 予 14.0%

前 予 前 0.1% 予 0.2% 前 予 前 51.8 予 37.5 前  168.2万件(172.0万件) 予 174.8万件

前 予 前 1.3% 予 1.6% 前 予 前 -2.2% 予 2.9% 前  -10.8％(-8.8％) 予 1.6%

前 予 前 予 前 予 前 82 予 84 前 84.9 予 88.8

Asia
前 予 前 378.8億ドル 予 520.0億ドル 前 -4.5% 予 前 8.87万人 予 前 2.6% 予 0.5%

前 予 前 2472.8億元 予 前 1.5% 予 前 5.8% 予 前 6.5% 予 18.2%

前 予 前 予 前 0.25% 予 前 予 前 33.8% 予 28.0%

Europe
前 -2.9% 予 前 76.6 予 前 0.8% 予 前 0.5% 予 前 1.3% 予

前 -5.9% 予 前 74.0 予 前 0.1% 予 前 1.7% 予 前 0.9% 予

前 -6.4% 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

-2.00 1.001.000.50

Gold (Moz)

37.4

39.9

-2.5 

1.5

583.3

674.7

-91.4 

38.0

Silver (Moz) Platinum ('000 oz)

2,685.1

3,096.7

-411.7 

37.9

831.3

918.6

-87.3 

-24.2 

Palladium ('000 oz)

25.964

0.440

3.5 cents 5.5 cents

Gold (Jun) 

1,736.6

1,770.6

1,734.4

1,766.8

30.5

0.00

1,200.2

22.8

-1.00 

Silver (May)

25.480

3⽉ 消費者物価指数（ＨＩＣＰコア指数、改定値） [前年同⽉⽐]

Wed Thu Fri

2,690.5

2,770.0

2,685.0

2,739.4

60.0

3⽉ 住宅着⼯件数 [年率換算件数]

3⽉ 住宅着⼯件数 [前⽉⽐]

建設許可件数 [年率換算件数]

3月 建設許可件数 [前月比]

4月 ミシガン⼤学消費者態度指数・速報値

中/1-3月期 四半期国内総生産（ＧＤＰ） [前期比]

中/1-3月期 四半期国内総⽣産（ＧＤＰ） [前年同期⽐]

中/3月 ⼩売売上⾼ [前年同⽉⽐]

3月 消費者物価指数（ＨＩＣＰ、改定値） [前年同⽉⽐]

独/3⽉ 消費者物価指数（ＣＰＩ、改定値） [前年同⽉⽐]

 パウエル⽶連邦準備理事会（ＦＲＢ）議⻑、発⾔

 米地区連銀経済報告（ベージュブック）

日/2月 機械受注 [前月比]

⽇/2⽉ 機械受注 [前年同⽉⽐]

NZ/NZ準備銀⾏（ＲＢＮＺ、中央銀⾏）政策⾦利

2月 鉱工業生産 [前月比]

2⽉ 鉱⼯業⽣産 [前年同⽉⽐]

3月 小売売上高 [前月比]

前週分 新規失業保険申請件数

4月 フィラデルフィア連銀製造業景気指数

2月 小売売上高 [前月比]

2月 ⼩売売上⾼ [前年同⽉⽐]

Tue
3月 消費者物価指数（ＣＰＩ） [前月比]

3月 消費者物価指数（ＣＰＩ） [前年同⽉⽐]

3月 消費者物価指数（ＣＰＩコア指数） [前月比]

3⽉ 消費者物価指数（ＣＰＩコア指数） [前年同⽉⽐]

中/3月 貿易収⽀（⽶ドル）

中/3⽉ 貿易収⽀（⼈⺠元）

独/4月 ＺＥＷ景況感調査（期待指数）

4月 ＺＥＷ景況感調査

Mon
3月 月次財政収支

英/2月 月次国内総生産（ＧＤＰ） [前月比]

2021年4⽉16⽇

26.070

25.380

4月15日

3月 鉱工業生産 [前月比]

4月 ＮＡＨＢ住宅市場指数

豪/3月 新規雇用者数

豪/3月 失業率

独/3月 消費者物価指数（ＣＰＩ、改定値） [前月比]

Palladium (Jun)Platinum (July)

1,174.0

1,207.2

1,172.6

コメント
Precious Metals

ゴールド・シルバー・プラチナ・パラジウム何れも上昇。

いずれも欧州時間の前半では特段の方向感なく横ばいにて推移し、欧州時間の後半から米国時間の序盤にかけて値を上げた後、米国時間は横ばいにて推移して引けた。

⽶国債利回りが下落し1.60%を割ったことで⾦利を⽣まないメタルへの投資妙味が⾼まり買われた。プラチナ・パラジウムの価格上昇については、⽶国のダウ⼯業30種平均ほか株価指数が最⾼値更新し

たこと、3⽉⼩売売上⾼や新規失業保険申請件数が市場予想より良好な数値となったことも後押しした。

FX

ドルは主要通貨に対してほぼ横ばい。欧州時間・米国時間を通じて狭いレンジの中で推移した。ドル/円終値108.76、ユーロ/ドル終値は1.1967。

Fixing Prices

4月12日

AM

1,748.00

25.585

1,191.00

2,724.00

1,757.20

1,189.00

2,738.00

PM

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2021/4/6

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使⽤結果について⼀切責任を

負いません。


